
JDEME DO TOHO 

SPOLU S VÁMI

KOALICE SPOLU

PARDUBICE

Leoš Příhoda
Volební program:•  Budeme pokračovat v rozšíření bezbariérových přechodů  

a přístupů
•  V případě nové výstavby v obvodě budeme klást důraz 

na vhodné doplnění občanské vybavenosti (školy, školky, 
obchody, služby)

SENIOŘI

•  Budeme aktivně zapojovat seniory do veřejného života našeho 
obvodu (osadní výbory, komise apod.)

•  Podpoříme volnočasové aktivity seniorů z našeho městského 
obvodu (výlety, kulturní akce, besedy).

ŠKOLSTVÍ

•  Budeme finančně podporovat kulturní a sportovní akce 
pořádané mateřskými školami a základní školou

•  Finančně budeme pomáhat s rozšířením počtu hracích prvků 
na hřištích v mateřských školách a základní škole

•  Nadále budeme podporovat rozvoj a modernizaci Základní 
školy v Pardubičkách i mateřských škol v rámci obvodu 
(Pardubičky, Černá za Bory, Nemošice)

•  Pokusíme se rozšířit spádovost škol a školek o zařízení na 
trase linky MHD č.10

•  Rozšíříme ZŠ v Pardubičkách o přístavbu (přibude 1 další třída 
a jídelna), tím se uvolní místo i v MŠ Čtyřlístek.

BEZPEČNOST

•  Zajištění veřejného pořádku je a bude naší prioritou
•  Budeme požadovat aktivnější práci policie ČR  při silničních  

a jiných kontrolách
•  Zabezpečíme potírání a trestání vandalismu všeho druhu ve 

spolupráci s Policií ČR a městskou policií
•  Budeme pokračovat v zadávání a kontrole konkrétních úkolů 

pro strážníky městské policie
•  Zajistíme spolupráci na nových projektech pro prevenci v boji 

proti kriminalitě
•  V nutných případech zajistíme kamerový systém v dané 

lokalitě

HOSPODAŘENÍ

•  Nadále budeme vždy sestavovat vyrovnaný rozpočet 
městského obvodu

•  Budeme se starat o maximální ekonomické využití veřejného 
majetku městského obvodu

•  Budeme pečlivě dohlížet na hospodárné vynakládání finančních 
prostředků z rozpočtu městského obvodu

• Budeme pečovat o veškerý svěřený majetek jako řádný hospodář
• Nadále budeme zefektivňovat činnost úřadu městského obvodu

KONKRÉTNÍ BODY, HMATATELNÉ BODY:

Pardubičky:
Rozšíříme ZŠ o jednu třídu a jídelnu, čímž vznikne i nové místo v MŠ
Budeme prosazovat realizaci studie „Archeologické naleziště 
Pardubičky“
Podpoříme aktivity Československé obce legionářské v Larischově vile
Podpoříme revitalizaci území „Červeňák“ dle schválené studie
Dodržovaní pravidel silničního provozu na železničním přejezdu
Budeme usilovat o propojení ulic Kyjevská a kpt. Jaroše 
Najdeme vhodné místo pro recyklační dvůr 
Vybudujeme nové hřiště v ulici Drozdická

Nemošice:
Opravíme povrch komunikací Příčná a Sportovní
Cyklostezku Nemošice – Jesničánky dokončíme
Rozšíříme spoje linky MHD č. 22
Projednáme spádovost nemošických dětí do škol na trase linky MHD 
č. 10 

Drozdice:
Podpoříme aktivity u rybníka Louže
Zbytečné přejezdy odstraníme
Nákladní auta do Drozdic nepatří
Opravíme komunikaci Holandskou

Černá za Bory:
Vybudujeme stezku k areálu společnosti Nedcon
Zajistíme častější svoz tříděného odpadu
Haly, co tu stojí odstranit neumíme, ale další tu nechceme
Prolézačky pro děti na hřiště u Borku
Podpoříme sousedské potkávání lidí (dětský den, drakiáda, 
čarodějnice,…)

Mnětice:
Budeme podporovat dobrovolné hasiče
Rozšíříme venkovní sportovní prvky

Žižín:
Nový vodní prvek v Žižíně

Staročernsko:
Cyklostezka do Staročernska
Výsadba stromů a ochrana životního prostředí je priorita
Prověříme zvýšení počtu spojů MHD

PRAVÁ VOLBA PRO ČTYŘKU 
ZADAVATEL/ZPRACOVATEL: ODS, KDU-ČSL, TOP 09



Ing. Leoš Příhoda
výrobní ředitel, 
zastupitel městského  
obvodu, cvičitel v Sokole

Volební program koalice SPOLU Pardubice IV.  
na volební období 2022–2026

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – EKOLOGIE

•  Rozšíříme další veřejné plochy s parkovou úpravou pro relaxaci 
a odpočinek občanů

• Budeme podporovat realizaci projektu „ Náhrdelník Chrudimky“
• Budeme podporovat nové systémy třídění komunálního odpadu
•  Budeme usilovat o provádění údržby a čištění náhonů a svodnic 

na území obvodu
•  Budeme usilovně prosazovat realizaci územní studie 

„ČERVEŇÁK“
• Zaměříme se na vhodnou výsadbu nových stromů v obvodě

DOPRAVA

•  Smysluplně propojíme „končící“ cyklostezky (obzvláště pak  
v nebezpečných místech)

•  Budeme postupně realizovat návrh sítě cyklistických stezek na 
území městského obvodu s napojením na okolí a přednostně 

usilovat o realizaci projektů s možností získání dotace v rámci 
programu ITI z evropských fondů a státní dotace z fondu 
dopravní infrastruktury a ty maximálně využít.

•  Budeme usilovat o zrychlení přípravy projektů pro parkovací 
dům v Pardubičkách u krajské nemocnice

•  Připravíme projektové dokumentace pro rekonstrukce 
komunikací a finančně zajistíme jejich realizaci především  
v ulicích Holandská, Sportovní, Kyjevská, Příčná a další

•  Budeme pokračovat v opravách a rekonstrukcích uličních 
vpustí

• Zajistíme instalaci dalších zakrytých zastávek MHD s lavičkami
•  Budeme nadále pokračovat v přípravách projektů pro 

rekonstrukce chodníků v celém obvodu a zajistíme jejich 
realizaci

•  Budeme podporovat výstavbu Jihovýchodního obchvatu  
s připomínkami k omezení hlukové zátěže na stávající 
zástavbu a minimální vliv na lokalitu ČERVEŇÁK

KULTURA, REKREAČNÍ A SPORTOVNÍ VYŽITÍ, VOLNÝ ČAS

•  Budeme usilovat o realizaci studie archeologického naleziště  
v Pardubičkách

• Budeme spolupracovat s Památníkem zámeček
•  Budeme podporovat aktivity Československé obce legionářské 

v Larischově vile
• Vybudujeme další nová dětská hřiště v územích pro bydlení
• Doplníme stávající dětská hřiště novými hracími prvky
•  Připravíme projekty pro výstavbu nových víceúčelových 

sportovních hřišť v našem městském obvodu
•  Budeme pokračovat v instalaci venkovních posiloven na území 

městského obvodu pro zdravý životní styl
•  Budeme nadále podporovat provoz všeobecně prospěšných 

sportovních zařízení
•  Zajistíme finanční podporu sportovních, kulturních  

a společenských aktivit. Na tyto aktivity vyčleníme částku  
200 000 Kč v rozpočtu obvodu.

•  Realizace sportovního hřiště v území Bílé Předměstí – vedle 
výrobny lahůdek – Jednota, směrem k Pardubičkám

•  Budeme podporovat opravu a údržbu památníků, kostelů, 
křížků a skulptur v našem obvodě 

• Budeme podporovat aktivity spojené s rybníkem v Drozdicích 
 

OBČANSKÁ VYBAVENOST

•  V rámci našeho obvodu budeme pokračovat v rozšiřování 
osvětlených přechodů pro chodce

•  Rozšíříme počty speciálních odpadkových košů na psí 
exkrementy

Ing. Radek Meduna
jednatel společnosti,  
zastupitel MO Pardubice IV

2.

1.
Ing. Martin Plaček
elektrotechnik

11.

Iva Milatová, Dis.
obchodní manažerka

5.

Dana Stará
obchodní zástupkyně

14.

Mgr. Štěpánka Lauková
lektorka

8.

Mgr. Karel Haas
právník, trenér mládeže, 
poslanec

4.

Pavel Sedlák
vedoucí skladu

13.

Jan Hlubocký
zahradník, květinář

7.

Marek Šmejda
řidič

10.

Ing. Josef Bednář
ekonom,  
zastupitel MO Pardubice IV

3.

Tomáš Zieris
technolog

12.

Aleš Koubek
elektrikář, živnostník

6.

Ondřej Müller
PR specialista,  
manažer sportovního klubu

15.

Mgr. Kateřina Pražanová
advokátka

9.

PRAVÁ VOLBA PRO ČTYŘKU 


